



# آموزش لغات انگلیسی

۱۳۹۵

سارا ابراهیمی

دبیر زبان منطقه ۳ آموزش و پرورش تهران

gamestolearnenglish.com

**Games**  
to learn English

HOME ABOUT CONTACT BLOG DOWNLOAD

می کنند. در این قسمت، لغت با تصویر در سمت چپ صفحه نمایش داده می شود و توضیحات مربوط به آن در سمت راست با جملات کوتاهی بیان شده است.

حدود ۱۵ دقیقه به دانش آموزان فرصت داده می شود که توضیحات مربوط به هر لغت را در گروه خود بررسی و مرور کنند. سپس مسابقه بین گروهها آغاز می شود. سرعت این بازی در دو سطح آهسته و سریع قابل تنظیم است. در دور اول مسابقه، از گروهها می خواهیم که سرعت را روی آهسته تنظیم کنند. با شروع بازی، دانش آموزان جملات را می خوانند و لغت مربوطه را حدس می زنند و شکل آن را انتخاب می کنند. طی بازی، تمامی امتیازات ثبت می شود.

پس از گذشت ۱۰ دقیقه، از میان گروههای باقی مانده، دو گروهی را که بیشترین میزان امتیاز را کسب کرده اند، انتخاب می کنم. این دو گروه می باید سرعت این دور مسابقه را در سطح سریع

تنظیم کنند و پس از گذشت ۱۰ دقیقه، در صورتی که هیچ یک از دو گروه از دور مسابقه خارج نشده باشند، گروهی که بیشترین امتیاز را کسب کرده است به عنوان برنده اعلام می شود.

معمولاً سعی می کنم این طرح درس را اوایل سال اجرا کنم تا علاوه بر ایجاد تنوع، انگیزه و علاقه نسبت به یادگیری لغات جدید در دانش آموزان، آن ها را با روند تمرین لغات به این شکل تا پایان سال آشنا سازم. گاهی هم تکالیف مربوط به بخش لغات جدید هر درس را به این صورت تعیین می کنم که دانش آموز باید برای هر لغت، پنج جمله توصیفی به انگلیسی بیان کند. چنانچه رایانه به اندازه کافی در دسترس دانش آموزان نباشد، این مسابقه را می توان به شکل شفاهی بین گروهها نیز اجرا کرد.

در آموزش لغات درس زبان انگلیسی، باید در نظر داشت که یک لغت را از ابعاد متفاوتی می توان به دانش آموزان معرفی کرد. اولین و مهم ترین این ابعاد، معنی لغت و پس از آن تصویر، کاربرد، تلفظ و دیکته لغت است که برای هر کدام از این ابعاد می توان فعالیت های متنوعی را در نظر گرفت. دانش آموزان می باید کمتر به ترجمه زبان جدید به زبان مادری بپردازند و بیشتر به صحبت به زبان انگلیسی تشویق شوند. این امر سبب می شود که اطلاعات مربوط به زبان جدید سریع تر و پایدارتر در حافظه ایشان ذخیره شود.

یکی از تلاش هایی که طی سال های تدریس همواره در نظر داشتم این بود که فعالیت هایی را در طرح درس سالانه ام بگنجانم که بیشتر ابعاد ذکر شده را پوشش دهند.

برای مثال، در طرح درس آموزش لغات مربوط به جامعه و لباس، دانش آموزان را به گروه های دو یا سه نفره تقسیم می کنم (این موضوع بستگی به امکانات آموزشی مدرسه دارد). سپس با مراجعه به نشانی اینترنتی <http://gamestolearnenglish.com> که حاوی مجموعه ای از بازی های اینترنتی مربوط به آموزش زبان انگلیسی است، بازی «Big Describer» را انتخاب می کنم.

آن گاه از دانش آموزان می خواهم که وارد قسمت «Review» شوند. در این قسمت، لغات به شکل موضوعی دسته بندی شده اند. بنابراین موضوع درس، دانش آموزان گزینه «clothes» را انتخاب

